Администрация
МО  «Новотузуклейский сельсовет»
Камызякского района
Астраханской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.12.2012г                                                                         № 269
« О введении особого противопожарного
режима на территории МО
«Новотузуклейский сельсовет»
	В связи с низкими температурами воздуха и активным использованием населением различных приборов отопления в частном жилом фонде
ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Ввести на территории МО «Новотузуклейский сельсовет» с 28.12.2012 года особый противопожарный режим.
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, предпринимателей, укомплектовать места общего пользования первичными средствами пожаротушения, запасами воды и пожарным инвентарем,
1. Осуществить подомовой обход по проверке состояния пожарной безопасности и соблюдения правил пожарной безопасности населением по месту проживания и на рабочих местах, особое внимание уделить жителям, внесенным в списки «группы риска», малоимущим семьям.
1. Распространить в процессе подворных обходов, листовки-памятки по предупреждению пожаров и действиям при возникновении пожаров.
1. Откорректировать и направить в ОГПН по Камызякскому району списки граждан, отнесенных к «группе риска» для осуществления контроля со стороны ОГПН по соблюдению ими ППБ.
6. Уточнить перечень техники, которую возможно привлечь к тушению пожаров.
7. Обнародовать настоящее постановление путем размещения   на официальном сайте администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в сети Интернет, а также в местах, предназначенных, для обнародования нормативных правовых актов.
     8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава МО
«Новотузуклейский сельсовет»:                               Л.Ю.Прозорова